Deputada Ana Paula Alves Ferreira, Senhor Deputado Alberto Gonçalves, Senhora Deputada

Susana Alexandra Teixeira Rosa , Senhora Deputada Fernanda Freire Simões Alves, Senhor

Deputado Armindo Miguel Conceição Gonçalves e Senhor Deputado José de Freitas Simões: -----

Aprovar a concessão do apoio financeiro no montante de € 27.400,00 (vinte e sete mil e

quatrocentos euros), acrescido de IVA à taxa legal em vigor, referentes ao suporte dos custos

com a prossecução da obra de Instalação de estaleiro e execução de trabalhos de construção de

alpendre e de muros de vedação junto ao cemitério novo, a onerar a GOP 4 420 2023/5079/1 -

[...]

a alínea j), do número 1, do artigo 25.0 do Anexo I da Lei n.o 75/2013, de 12 de setembro, na

sua redação atual, deliberou por unanimidade: ----------------------------------------------------

Aprovar a ooncessão do apoio financeiro no montante de € 4.794,69 (quatro mil, setecentos e

noventa e quatro euros e sessenta e nove cêntimos), acrescido de IVA à taxa legal em vigor,

referentes ao suporte dos custos com a prossecução da intervenção de Restabelecimento do

Potencial Produtivo - Plantação de Pinho Manso, a onerar a GOP 4 420 2023/5079/2 -

[...]

Deputada Ana Paula Alves Ferreira, Senhor Deputado AIbeúo Gonçalves, Senhora Deputada

Susana Alexandra Teixeira Rosa, Senhora Deputada Fernanda Freire Simões Alves, Senhor

Deputado Armindo Miguel Conceição Gonçalves e Senhor Deputado José de Freitas Simões: --

Aprovar a concessão do apoio Financeiro no montante de € 8.368,00 (oito mil, trezentos e

sessenta e oito euros), acrescido de IVA à taxa legal em vigor, referentes ao suporte dos custos

(f alvaiáZere

com a prossecução das obias de remodelação de telhados de fontes (Marzugueira, Relvas e

Azenha) da Freguesia de Alvaiázere, a onerar a GOP 4 420 2023/5079/ 1 - classincação económica

[...]

aviso n.o 8239/2014, na Z.a série do diário da república n.o 134, de 15 de julho, conjugados com

a alínea 1), do número 1, do artigo 25.0 do Anexo I da Lei n.o 75/2013, de 12 de setembro, na

Aprovar a concessão do apoio financeiro no montante de € 17.000,00 (dezassete mil euros),

acrescido de IVA à taxa legal em vigor, referentes ao suporte dos custos com a prossecução da

intervenção de Requalificação/ pintura do cemitério e capela, antigo espaço do mercado e

instalações sanitárias de Maçãs de Caminho, a onerar a GOP 4 420 2023/5079/1 - classilicação

[...]

Senhor Deputado Armindo Miguel Conceição Gonçalves e Senhor Deputado José de Freltas

Simões:

Aprovar o contrato interadministrativo entre o Município de Alvaiázere e a Freguesia de Alvaiázere

com vista à Requalincação dos espaços exteriores de Alvaiázere (jardins), sendo que ascende ao

montante de € 42.220,00 (quarenta e dois mil, duzentos e vinte euros), ao qual acresce IVA à

taxa legal em vigor, verba a inscrever no orçamento do município com a classificação economia

0102/08050102 e nas Grandes Opções do Plano (GOP) 4 420 2023/5080 “Contratos

Interadmlnlstratlvos - Freguesias", a realizar através de uma alteração orçamental permutativa